СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАЛАЕВСКО-УРЛЕДИМСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
РЕШЕНИЕ

            от  26.04. 2019 года                                              № 10/56

                                                     с.Палаевка
Об исполнении Плана мероприятий администрации Палаевско-Урледимского  сельского  поселения Рузаевского муниципального района по реализации Послания Главы Республики Мордовия Государственному Собранию Республики Мордовия за 2018год
Заслушав и обсудив отчет об исполнении Плана мероприятий администрации Палаевско-Урледимского  сельского  поселения  Рузаевского муниципального района  по реализации Послания Главы Республики Мордовия Государственному Собранию Республики Мордовия за 2018год,
Совет депутатов Палаевско-Урледимского  сельского  поселения
РЕШИЛ:
1. Принять прилагаемый отчет  об исполнении  плана мероприятий администрации Палаевско-Урледимского  сельского  поселения Рузаевского муниципального района  по реализации Послания Главы Республики Мордовия Государственному Собранию Республики Мордовия за 2018год  к сведению.
       2. Настоящее решение подлежит обнародованию в информационном бюллетене Палаевского сельского поселения и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу:  ruzaevka-rm.ru.

Глава Палаевско-Урледимского

сельского поселения:                                          Р.Р.Рахмуков
                                    ОТЧЕТ ОБ  ИСПОЛНЕНИИ  ПЛАНА
         мероприятий администрации Палаевско-Урледимского сельского поселения по выполнению Послания Главы Республики Мордовия Государственному Собранию Республики Мордовия за 2018год.

	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение
	Информация об исполнении

	1
	Вести разъяснительную работу с населением по выполнению задач, вытекающих из Послания Главы Республики Мордовия Госсобранию.
	В течение года
	Руководители

 учреждений,

депутаты

/по согласованию
	Исполнено.

В течение года велась разъяснительная
работа с населением, обсуждались вопросы

на  сходах граждан, сессиях, на собраниях.

	2
	Обеспечить в 2018 году выполнение  прогнозных показателей социально-экономического развития Палаевского сельского поселения:
1. Собственных доходов -       6139 тыс.руб

2.Объем товарооборота-         7794 руб.

3.Реализации водки-              151дал.

Обеспечить сохранность  поголовья КРС
	В течение года
	Работники

 администрации
	 Исполнено частично.

По Палаевскому с/п:
Собственные доходы выполнены на 110%  и составили 1005,7тыс.руб. , по Верхнеурледимс

кому с/п собственные доходы выполнены на 86,2% и составили 477,1 т.р.,
.товарооборот по Палаевскому с/п выполнен

на 87,8% % и составил   6840т.р. при плане 7794т.р. по Верхнеурледимскому с/п- на 94,2% составил 4948т.р при плане 5252 т.р.;

реализация водки:
по Палаевскому с/п выполнен на 89% при плане 151 дал факт 135дал;
по Верхнеурледимскому с/п продажи водки не было.
Продажа молока КФХ Тишкина- план 1035тн,факт- 972,5 тн, выполнен на  94%;

мяса- план 5тн ,факт- 12,7 тн на 181%;
Поголовье КРС :
По Палаевскому с/п-КРС 18гол
В.т.ч. коров 5,снижение коров на 1 гол;
По Верхнеурледимскому  с/п-  -крс 8 в.т.ч.коров 3, снижение поголовья крс на 9 гол.;
КФХ Тишкина, поголовье крс- 401гол в 2017г-380гол, в т.ч коров 195гол, в 2017году- 165 гол,

	3
	Обеспечить исполнение бюджета за 2018год, вести постоянный контроль за своевременным поступлением собственных доходов в бюджет поселения.
	В течение года
	Работники

администрации
	Исполнено частично.

Доходы бюджета
По Палаевскому с/п  доходы выполнены на 104,2% и составили 2661,2 при плане 2553 т.р.  Доходы бюджета по Верхнеурледимскому с/п
Выполнены на 95,6% и составили 1678,7 т.р. при плане 1755,3 т.р.

	4
	Усилить контроль за полнотой и своевременностью перечисления налогоплательщиками текущих платежей в бюджет сельского поселения;
	В течение года
	Работники

 администрации
	  Исполнено.

вопросы  платежей налогоплательщиками  в бюджет поселения находятся на  постоянном контроле.

	5
	Продолжить работу с населением по   оформлению  земельных участков и имущества  в собственность.
	В течение года
	Работники

администрации
	Работа продолжается.

Оказывается помощь гражданам в оформлении  земельных участков  и имущества .

	6
	Своевременное и качественное исполнение обращений и просьб граждан
	В течение года
	Глава поселения
	В течение 2018года поступило обращений:
Палаевское поселение -18,
Верхнеурледимское поселение-9
письменных обращений не было.

	7
	Улучшить работу по медицинскому обслуживанию населения, администрации поселения оказать содействие в проведении диспансеризации определенных групп  населения и флюорографического обследования взрослого населения.
	 В течение года
	Зав.ФАП

/по согласованию/
	Исполнено.

Проводится  диспансеризация взрослого населения  и детей, профилактический осмотр, 1, вакцинация против столбняка и дифтерии, вакцинация против гриппа ,также

флюорография

	8
	В целях поддержания порядка и чистоты на территории Палаевского сельского поселения, организовать субботники по благоустройству  села.
	В течение года
	Глава поселения
	  Исполнено.

В течение года проводились субботники на  территории Палаевского и Верхнеурледимского сельских поселений

	9
	 Активизировать работу учреждения культуры по организации досуга молодежи, подготовить и провести праздничные мероприятия согласно плана работы.
	В течение года
	Директор МБУК «КДЦ»
	           Исполнено.

По Палаевскому с/п проведено:

Проведено   10 мероприятий;
По Верхнеурледимскому с/п -  9

	10
	 Осуществлять профилактическую работу с семьями, детьми группы «риска» на основе взаимодействия учреждений культуры, образования, ФАП и органов внутренних дел.
	В течение года
	Глава поселения
Директор КДЦ,

директор школы /по согласованию/

Участковый

инспектор

/по согласованию/
	             Исполнено.

По Палаевскому с/п на профилактическом учете состоит 3 семьи
По Верхнеурледимскому с/п- 1семья.
Комиссия по делам несовершеннолетних детей
ведет свою работу согласно плана.

	11
	Продолжить   работу по  ямочному  ремонту внутрихозяйственных дорог
	Май- август
	Глава поселения
	 По Палаевскому с/п ремонт дорог не производился в связи с недостаточностью денежных средств.

По Верхнеурледимскому с/п- строительство дороги от с.Верхний Урледим до кладбища , протяженностью 300м

	12
	Принимать активное участие в спортивных соревнованиях и праздничных мероприятиях, проводимых в Рузаевском муниципальном .районе.
	В течение года
	Работники администрации,

КДЦ
	Исполнено частично.

Принимали участие на мероприятии «День города»,   в 4 межрегиональном фестивале «Кургоня»,

	13
	Продолжить работу по внедрению  системы электронного документооборота и автоматизированного делопроизводства  в органах местного самоуправления и  муниципальном учреждении
	В течение года
	Глава поселения
	Работа продолжается

	14
	Своевременно  и оперативно   опубликовывать  и размещать информацию о работе органов местного самоуправления на сайте Рузаевского муниципального района
	В течение года
	Глава поселения
	Информация о работе органов местного самоуправления размещается на сайте своевременно